
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/12/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 106 del Reg. Data  07/12/2017 N. 668  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 444 del 20.7.2016, avente per oggetto: ‘Sinistro 
del 15.1.2016 in danno dell’autovettuta Alfa 156 tg. BX978GW di 
proprietà del Sig. Antonio Sagace. Definizione bonaria – 
Liquidazione risarcimento danni’ – RETTIFICA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO: 

-  che con propria  determinazione n.  444 del  20.7.2016 si  liquidava in favore  del  Sig.
Antonio Sagace da Guagnano – a saldo e stralcio di ogni pretesa relativa al sinistro del
15.1.2016 verificatosi in Salice S.no, alla via Vescovo Faggiano, in danno dell’autovettura
Alfa 156 tg. BX978GW di sua proprietà – la somma omnicomprensiva di  € 350,00, e si
imputava  l'onere  della  suddetta  spesa  a  carico  dell’intervento  1.01.05.02.001.01.05/344
“Premi  per  assicurazioni,  furti  e  responsabilità  civili”  RR.PP.  dell’allora corrente bilancio (v.
Determinazione di impegno n. 197/860 Reg. gen. del 31.12.2015); 

- che con lo stesso atto si disponeva l'emissione del mandato di pagamento – così come
disposto dal procuratore del Sig. Sagace, Avv. Giuseppe Aquaro da Grottaglie con nota
PEC del  20.6.2016 – mediante bonifico sul  conto corrente bancario intestato  a  detto
professionista,  avendo  questi  mandato  a  incassare  e  liberato  questo  Ente  da  ogni
responsabilità a riguardo;

- che in data 14.11.2017 veniva perciò emesso mandato di pagamento n. 1170/2017 per la
somma complessiva di € 350,00 in favore del Sig. Antonio Sagace mediante accredito sul
conto corrente bancario intestato all’Avv. Aquaro;

DATO ATTO che, a causa della non coincidenza tra beneficiaro dell'accredito e intestatario
del conto corrente bancario comunicato dal legale, l'Istituto di credito destinatario del pagamento
in commento lo ha respinto;

VISTA la reversale di incasso n. 1525 del 28.11.2017, con la quale la Tesoreria Comunale – a
fronte della somma liquidata di € 350,00 – ha reincassato, a titolo di storno bonifico per c/c errato
mandato n. 1170 intestato a Sagace Antonio, la minor somma di € 346,50, stante l'addebito per
spese di € 3,50;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  rettificare  il  punto  3)  del  dispositivo  della  propria
determinazione n.  444 del 20.7.2016, limitatamente alle modalità di pagamento e all'importo da
liquidare così da consentire la liquidazione di che trattasi; 

D E T E R M I N A

DI RETTIFICARE il punto 3) del dispositivo della propria determinazione n. 444 del 20.7.2016,
limitatamente alle modalità di pagamento e all'importo da liquidare, nel modo seguente: 

“3) DI EMETTERE mandato di pagamento dell'importo di € 346,50 (euro trecentoquarantasei/50)
in favore del Sig. Antonio Sagace (C.F.: SGCNTN68L07E506J), mediante quietanza diretta presso
la Tesoreria comunale – Banco di Napoli S.p.A. - Via De Castris n. 15”.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  07/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/12/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 11/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 07/12/2017
	N. 668 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

